

## LORENZA GABRIELA SOBERANES EGUIA Consejera Electoral

Presidenta de la Comisión de Quejas y Denuncias

## Formación Académica

Maestría en Derecho Electoral Licenciatura en Derecho

## **Diplomados**

Diplomado en Derecho Electoral Taller del Sistema de Nulidades en Materia Electoral

## **Últimos Empleos**

Coordinación de oficinas de enlaces de la Secretaría de Relaciones Exteriores 2013-2015

Coordinadora de Partidos Políticos del Consejo General Electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Baja California 2010-2013

Coordinadora Jurídica del Consejo General Electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Baja California 2008-2010

Asesora Jurídica del Consejo Estatal Electoral del Instituto Estatal Electoral del Estado de Baja California 2007-2008

Analista Especializado en la 07 Junta Distrital Ejecutiva del Instituto Federal Electoral en Baja California 2006-2007.

Asesor Jurídico en la Junta Local Ejecutiva del Instituto Federal Electoral en Baja California 2007